
 

 

 هـ25/06/1446( وتاريخ 4600005462الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم ) قرار 

 منطقة مكة المكرمةب إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية

 الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار إن  

 بناءً على الصلاحيات المخولة ل
ً
 ه نظاما

الصادر بالمرسوم  نظام التسجيل العيني للعقار من  والمادة السابعة، من المادة الثالثة (1)الفقرة  على الاطلاعبعد و 

 .هـ19/9/1443( وتاريخ 91ي رقم )م/الملك 

من اللائحة التنفيذية لنظام شرة الحادية عالمادة و  ،المادة الثانيةمن  (1على الفقرة )ب( من البند )بعد الاطلاع و 

 هـ.27/1/1444( وتاريخ 22ت//1/20)للعقار الصادرة بقرار مجلس الإدارة رقم التسجيل العيني 

ن اقتراح المتضم   ،ه15/8/1445تاريخ و  (6)رقم  وبعد الاطلاع على محضر اللجنة العليا للتسجيل العيني للعقار 

اقعة في المناطق العقارية ال   .منطقة مكة المكرمةفي حياء الو

 يقرر ما يلي:

  
ً
افقة على : أولا المنطقة العقارية الخامسة ): منطقة مكة المكرمة في التسجيل العيني في المناطق العقاريةإعلان المو

، المنطقة العقارية والعشرونالمنطقة العقارية السابعة  ،نطقة العقارية السادسة والعشرون، الموالعشرون

 ةيدلعقارية الحانطقة ا، المالمنطقة العقارية الثلاثون  ،نطقة العقارية التاسعة والعشرونالثامنة والعشرون، الم

المنطقة العقارية الرابعة  ،نطقة العقارية الثالثة والثلاثون الم ،قة العقارية الثانية والثلاثون طالمن ،والثلاثون 

، المنطقة العقارية السابعة نطقة العقارية السادسة والثلاثون الم ،العقارية الخامسة والثلاثون  المنطقة ،والثلاثون 

ربعون، المنطقة العقارية ال  ،ثون العقارية التاسعة والثلا المنطقة ،والثلاثون العقارية الثامنة  المنطقة ،والثلاثون 

 ربعون،المنطقة العقارية الثالثة وال  ربعون،الثانية وال المنطقة العقارية  ربعون،ة وال يدحاالالمنطقة العقارية 

 ربعون،المنطقة العقارية السادسة وال  ربعون،المنطقة العقارية الخامسة وال  ربعون،المنطقة العقارية الرابعة وال 

 ربعون،سعة وال المنطقة العقارية التا ربعون،المنطقة العقارية الثامنة وال  ربعون،المنطقة العقارية السابعة وال 

نطقة المنطقة العقارية الثانية والخمسون، الم ،ة والخمسون يدنطقة العقارية الحاالمنطقة العقارية الخمسون، الم

 ،نطقة العقارية الخامسة والخمسون المنطقة العقارية الرابعة والخمسون، الم ،العقارية الثالثة والخمسون 

حة في حسب البيانات الموض  ، (قة العقارية السابعة والخمسون المنطقة العقارية السادسة والخمسون، المنط

 الجدول أدناه:

 

 

 

 



 

 

                                                 

 المنطقة العقارية الخامسة والعشرون في منطقة مكة المكرمة                                              

 

  معلومات المنطقة العقارية

 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,572عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   ةمربع اتكيلومتر  4,90العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
بي طالب الدائري الرابعبن أطريق علي : شمالا    

  يحدها
ً
 متر  40شارع محلي حضري عرض : شرقا

ً
  ا

: شارع العقيلة  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي حضري : غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 الخامسة والعشرون

 جزء من حي الصفوة
مرحلة ثانية()السلولي المعدل وادي   

 مخطط الصفوة

 ج/1/7/51

 1/7/126ك ك 

 1/7/126ك ك  مخطط الصفوة جزء من حي دار السلام

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية السادسة والعشرون في منطقة مكة المكرمة                                          

 

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,797عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   ةمربع اتكيلومتر  3.59العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
 متر  13: شارع محلي عرض شمالا

ً
ا  

  يحدها
ً
 متر  18شارع محلي عرض : شرقا

ً
ا  

: شارع محلي عرض  يحدها
ً
 متر  25جنوبا

ً
ا  

  يحدها
ً
 متر  18 شارع محلي عرض: غربا

ً
ا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

لإسكان حي جعرانةمخطط المنطقة الثانية  جعرانةجزء من حي  السادسة والعشرون  س/1429أ//8المعدل  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية السابعة والعشرون في منطقة مكة المكرمة                                        

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,678عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   ةمربع اتكيلومتر  3.56العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
طريق عثمان بن عفان الدائري الثالث: شمالا  

  يحدها
ً
طريق الهدا الطائف  - طريق المير سلطان بن عبدالعزيز : شرقا  

: طريق علي بن أ يحدها
ً
بي طالب الدائري الرابعجنوبا  

  يحدها
ً
 متر 15شارع محلي عرض : غربا

ً
ا  

 المنطقة العقاريةخارطة 

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1أ//31/21/1 مخطط النسيم المعدل جزء من حي النسيم السابعة والعشرون  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الثامنة والعشرون في منطقة مكة المكرمة                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,274عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 كيلومتر 1.67العقارية: مساحة المنطقة 
 
 مربع ا

 
 أرقام المخططات: بالمرفقات   ا

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
8شارع الشميس ي : شمالا  

  يحدها
ً
21شارع الشميس ي : شرقا  

: شارع الشميس ي  يحدها
ً
91جنوبا  

  يحدها
ً
8شارع الشميس ي : غربا  

 المنطقة العقاريةخارطة 

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

والعشرون الثامنة الشميس يجزء من حي   أ/1/28/30ك ك  مخطط ضاحية سمو   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

                                                

 المنطقة العقارية التاسعة والعشرون في منطقة مكة المكرمة                                           

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,246عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 كيلومتر  1,30العقارية: مساحة المنطقة 
 
 مربع ا

 
 أرقام المخططات: بالمرفقات   ا

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع روض: شمالا  

  يحدها
ً
سفيانشارع الوليد بن عتبة بن أبي : شرقا  

: شارع شعارة يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
88شارع المقام : غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

والعشرون التاسعة المقامجزء من حي   82/20/1ك ك  مخطط روابي العسيلة   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الثلاثون في منطقة مكة المكرمة

 

   

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  880عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 1,02العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :الطلباتطريقة استقبال 

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع توبة بن الحمير العقيلي: شمالا  

  يحدها
ً
طريق علي بن أبي طالب الدائري الرابع: شرقا  

:  يحدها
ً
شارع النابلس يجنوبا  

  يحدها
ً
شارع محمد نور قطاني: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 جزء من حي وادي جليل الثلاثون 
 مخطط امتداد الريان للمنح

 مخطط الريان

1/20/83 ك ك  

20/1/ 72ك ك   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية الحادية والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                                    

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  475عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر0,54العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  المنطقة العقارية موقع وحدود
  يحدها

ً
شارع جرير: شمالا  

  يحدها
ً
صالح الخزيم : شارعشرقا  

: شارع زياد بن عزيز يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع الصرائم: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1/20/84ك ك  مخطط امتداد العسيلة للمنح جزء من حي وادي جليل الحادية والثلاثون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الثانية والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                                      

 

 

 

 

  العقاريةمعلومات المنطقة 
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  408عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,43العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع الجيار: شمالا  

  يحدها
 
شارع ذرعا :شرقا  

: شارع أحمد أمين يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع أم العرب: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

إضافات -امتداد العسيلة للمنح  جزء من حي وادي جليل الثانية والثلاثون  1/20/86ك ك    

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية الثالثة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة

 

  معلومات المنطقة العقارية
 المكرمةمكة المدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,115عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 1.44العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع القدس: شمالا  

  يحدها
ً
ل سعودالعزيز آبن عبد لمير عبدالمجيد: شارع اشرقا  

: شارع حريث بن محفص المازني يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع زياد الالهاني: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 الثالثة والثلاثون 

 جزء من حي التروية

13مخطط شرائع المجاهدين رقم   

المنار المعدلمخطط   

( للمنح15مخطط الشرائع )  

47/20/1  

1/20/89/1ك ك   

65/20/1  

( للمنح15مخطط الشرائع ) جزء من حي الراشدية  65/20/1  

1/20/89/1ك ك  مخطط المنار المعدل جزء من حي الكوثر  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الرابعة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                              

                                             

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  739عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر0,83العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
 متر  40شارع محلي عرض : شمالا

ً
ا  

  يحدها
ً
: شارع محليشرقا  

: شارع المتوكل العباس ي  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
 متر  40شارع محلي عرض : غربا

ً
ا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1/54/32/1ك ك  مخطط الرحاب جزء من حي طيبة الرابعة والثلاثون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

منصة السجل العقاري عن طريق   



 

        

 المنطقة العقارية الخامسة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                                    

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  682عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,80العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
 متر  15شارع محلي عرض : شمالا

ً
ا  

  يحدها
ً
: شارع محلي حضري شرقا  

: شارع محلي  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي حضري : غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

بالجمجوم 2مخطط عين شمس للمنح المعدل  جزء من حي عين شمس الخامسة والثلاثون   19/25/1  

 السجل العقاري 
العدلوزارة   عن طريق مراكز الخدمة 

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية السادسة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة

 

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

والثلاثون السادسة  (17مخطط الشرائع ) جزء من حي الحطيم  69/20/1ك ك    

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  282عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 المخططات: بالمرفقاتأرقام    مربع كيلومتر 0,68العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
العزيزطريق الملك فيصل بن عبد: شمالا  

  يحدها
ً
: شارع السدارةشرقا  

: شارع الهاشمي  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
275شارع الحطيم : غربا  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

                                                   

 المنطقة العقارية السابعة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                                  

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  303عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 بالمرفقاتأرقام المخططات:    مربع كيلومتر 0,41العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
رامتأ 10ممر  :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع الخيمشرقا  

: شارع  يحدها
ً
1الحسينية  63جنوبا  

  يحدها
ً
شارع صالح كمال الدين: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* المخططسم ا الحي المنطقة العقارية

ك ك 1/21/60 مخطط الحي الجامعي جزء من حي العوالي السابعة والثلاثون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

                                                   

 المنطقة العقارية الثامنة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                                         

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  368عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 0,38العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
الرحمنشارع الميرة نوره بنت عبد :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع التميميشرقا  

: شارع محلي عرض يحدها
ً
 متر  25جنوبا

ً
ا  

  يحدها
ً
الرحمنرع الميرة نورة بنت عبدشا: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

والثلاثون الثامنة  1/32/38 مخطط روابي ميعاد جزء من حي العمرة   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

                                                   

 المنطقة العقارية التاسعة والثلاثون في منطقة مكة المكرمة                                         

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  354عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر0,36العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
5شارع جعرانة  :شمالا  

  يحدها
ً
شارع ثابت بن مري بن البجر :شرقا  

: شارع ثابت بن مري بن البجر يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع الحقاقة: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

20/77/ 1ك ك  مخطط الربيع جزء من حي جعرانة التاسعة والثلاثون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

                                                              

 المنطقة العقارية الربعون في منطقة مكة المكرمة                                                         

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  303عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,35العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع محلي :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع محليشرقا  

: شارع  يحدها
ً
محليجنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

23/25/1 مخطط روابي الجموم جزء من حي الشهداء الأربعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   



 

                                                        

 والربعون في منطقة مكة المكرمة ةيداحالمنطقة العقارية ال                                              

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  246عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,26العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات: نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع محلي :شمالا  

  يحدها
ً
 متر  25: شارع محلي عرض شرقا

ً
ا  

: يحدها
ً
شارع محلي جنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

والأربعون  ةيدالحا س/1429أ//8المعدل  مخطط المنطقة الثانية لإسكان حي جعرانة جزء من حي جعرانة   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

منصة السجل العقاري  عن طريق  



    

                                                          

 المنطقة العقارية الثانية والربعون في منطقة مكة المكرمة                                             

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  87عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,17 العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
الله كعكيشارع عبد :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع أم المؤمنين أم سلمةشرقا  

: شارع أم المؤمنين أم سلمة يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
طريق إبراهيم خليل :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

( بن زومه4المسفلة ) جزء من حي الكعكية الثانية والأربعون  أ/67/7/1   

العقاري السجل   
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

                                                          

 المنطقة العقارية الثالثة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                               

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  194عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر0,24العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع جبل النور  :شمالا  

  يحدها
ً
العزيز: طريق الملك فيصل بن عبدشرقا  

: طريق الملك فيصل بن عبد يحدها
ً
العزيزجنوبا  

  يحدها
ً
شارع الحج :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 جزء من حي جبل النور  الثالثة والأربعون 
 مخطط حي الرياض المعدل

 امتداد مخطط جبل النور 

48/15/1  

1أ//15/20/1  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

منصة السجل العقاري عن طريق   



    

                                              

 المنطقة العقارية الرابعة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                                

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  198عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,24العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع محلي :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع محليشرقا  

: شارع  يحدها
ً
محليجنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 جزء من حي الغزيات الرابعة والأربعون 
 مخطط قرية البشور المعدل بالجموم

 امتداد مخطط قرية البشور المعدل بالجموم

9م/ق/ج/  

م/ق/ج/10  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   



 

                                              

 المنطقة العقارية الخامسة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                                

 

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  252عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر0,23 :العقاريةمساحة المنطقة 

 م24/4/2025 استقبال الطلبات: نهايةتاريخ  م19/1/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :الطلباتطريقة استقبال 

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
طريق المدينة المنورة :شمالا  

  يحدها
ً
: طريق العمدةشرقا  

:  يحدها
ً
شارع محليجنوبا  

  يحدها
ً
 متر  20شارع محلي عرض  :غربا

ً
ا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 جزء من حي الصفا الخامسة والأربعون 
 مخطط وادي الهنية بالجموم

 مخطط زهرة الجموم

12/25/1  

1/25/281ك ك   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية السادسة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                               

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  244عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 0,22العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025 استقبال الطلبات: نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع الفأردة :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع الصيحرشرقا  

: شارع الضارع يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع الصيحر :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 المخططاتبيان 

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

(2مخطط منح النوارية رقم ) جزء من حي العمرة السادسة والأربعون   28/32/1  

 السجل العقاري 
العدلوزارة   عن طريق مراكز الخدمة 

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية السابعة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                               

 

                                                     

 

 العقاريةخارطة المنطقة 

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

59/21/1ك ك  مخطط الخير جزء من حي الجامعة السابعة والأربعون   

  العقارية معلومات المنطقة
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  40عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 0,16العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
طريق المسجد الحرام :شمالا  

  يحدها
ً
: طريق المسجد الحرامشرقا  

: طريق مزدلفة يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
 متر  40شارع محلي عرض  :غربا

ً
ا  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

                                            

 المنطقة العقارية الثامنة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                                  

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  67عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,05العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
الميرغني شارع إبراهيم بن عبدالله :شمالا  

  يحدها
ً
: شارع إبراهيم بن محمد الزمزميشرقا  

: شارع إبراهيم برزنجي يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع إبراهيم بن السيد البصري  :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1/20/90ك ك  مخطط جوهرة الشرائع جزء من حي الصفا الثامنة والأربعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

                                                

 المنطقة العقارية التاسعة والربعون في منطقة مكة المكرمة                                              

 

 

 

                                                        

  معلومات المنطقة العقارية
 المكرمةمكة المدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  56عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 0,045العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع إبراهيم بن محمد سعيد المنوفي :شمالا  

  يحدها
ً
شارع إبراهيم شكري : شرقا  

: شارع إبراهيم بن محمد مكي يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي :غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1/20/90ك ك  مخطط جوهرة الشرائع جزء من حي الصفا التاسعة والأربعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الخمسون في منطقة مكة المكرمة                                                               

 

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة  المنطقة:

 منطقة حضرية تصنيف المنطقة العقارية: 31عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 كيلومتر  0.03العقارية: مساحة المنطقة 
 
 مربع ا

 
 أرقام المخططات: بالمرفقات   ا

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
 شارع الإحرام: شمالا

  يحدها
ً
 شارع الحسام: شرقا

: شارع يحدها
ً
 حسين عرب جنوبا

  يحدها
ً
 حراملإ شارع ا: غربا

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 51/17/1 الضيافة جزء من حي الضيافة  الخمسون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   



 

                                                        

 الخمسون في منطقة مكة المكرمةو ة يدالمنطقة العقارية الحا                                                    

 

 

                                                        

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  73عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,063 العقارية:مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
 متر  15شارع محلي عرض : شمالا

ً
ا  

  يحدها
ً
رامتأ 6: ممر عرض شرقا  

: شارع محلي  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
 متر  15شارع محلي عرض : غربا

ً
ا  

 العقاريةخارطة المنطقة 

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

ة والخمسون يداحال حدجزء من حي أ  1/20/94ك ك  مخطط الشباب   

 السجل العقاري 
العدلوزارة   عن طريق مراكز الخدمة 

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية الثانية والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                              

 

 

 

                                                 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  19عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,02 :العقاريةمساحة المنطقة 

 م24/4/2025 استقبال الطلبات: نهايةتاريخ  م19/1/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع المشبب: شمالا  

  يحدها
ً
: شارع المشببشرقا  

:  يحدها
ً
شارع رشيد بن مالك السبعيجنوبا  

  يحدها
ً
شارع المشبب :غربا  

 المنطقة العقاريةخارطة 

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

(1امتداد مخطط الراشدية رقم ) جزء من حي الراشدية الثانية والخمسون  99/20/1ك ك    

العقاري السجل   
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية الثالثة والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                               

 

 

                                                 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  6عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,061العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :استقبال الطلباتطريقة 

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
29شارع الحمراء : شمالا  

  يحدها
ً
: شارع بن ابي الدنياشرقا  

: طريق المير محمد بن سلمان بن عبدالعزيز يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
3شارع الحمراء : غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

رض عبدالله العجلانتنظيم أ جزء من حي الحمراء الثالثة والخمسون   1/29/13  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

                                               

 المنطقة العقارية الرابعة والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                        

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  18عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات  مربع كيلومتر 0,016العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :الطلبات طريقة استقبال

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
: شارع يحدها

ً
محلي شمالا  

  يحدها
ً
محلي : شارعشرقا  

: شارع محلي  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع محلي : غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 سم المخططا الحي المنطقة العقارية
أرقام 

 المخططات*

16/25/1 مخطط الغزيات جزء من حي الغزيات الرابعة والخمسون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية الخامسة والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                             

 

 

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

1/32/56ك ك   مخطط المسرة جزء من حي الفرقان الخامسة والخمسون   

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  51عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,054العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 المعنية بتوثيق التصرفات العقاريةالجهة  :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
157شارع الفرقان : شمالا  

  يحدها
ً
216: شارع الفرقان شرقا  

: شارع الفرقان  يحدها
ً
  139جنوبا

  يحدها
ً
2شارع العمرة : غربا  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 المنطقة العقارية السادسة والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                             

 

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

س/1429أ//8المعدل مخطط المنطقة الثانية لإسكان حي جعرانة جزء من حي جعرانة السادسة والخمسون   

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  67عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,081العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع محلي : شمالا  

  يحدها
ً
: شارع محلي شرقا  

: شارع محلي عرض  يحدها
ً
 متر  18جنوبا

ً
ا  

  يحدها
ً
 متر  32شارع محلي عرض : غربا

ً
ا  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



 

 

 المنطقة العقارية السابعة والخمسون في منطقة مكة المكرمة                                             

 

 

  معلومات المنطقة العقارية
 مكة المكرمةالمدينة:  مكة المكرمة المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  114عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات   مربع كيلومتر 0,125العقارية: مساحة المنطقة 

 م24/4/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م19/1/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية :طريقة استقبال الطلبات

 :في المنطقة المعلنة 

                  موقع وحدود المنطقة العقارية
  يحدها

ً
شارع لباخ: شمالا  

  يحدها
ً
: شارع لباخشرقا  

: شارع غالبة  يحدها
ً
جنوبا  

  يحدها
ً
شارع  يوسف المريني: غربا  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات* سم المخططا الحي المنطقة العقارية

 السابعة والخمسون 

 1/20/95ك ك  مخطط الفلاح جزء من حي المقام

 1/20/95ك ك  الفلاح مخطط جزء من حي العسلية

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



    

 

 

: تحديد توثيق التصـــــــــــــرفات العقارية بعد إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة العامة للعقار 
ً
ثانيا

ويتم إيقاف توثيق التصــــــــرفات العقارية بعد ان ااء مدة الإعلان للمنطقة  التســــــــجيل،)الســــــــجل العقاري( خلال فترة 

 العدل وينقل الاختصاص للهيئة بعدها.العقارية من قبل وزارة 

: تبليغ وزارة العدل بتوثيق التصرفات العقارية خلال فترة الإعلان.
ً
 ثالثا

: الكتــابــة لوزارة العــدل بــالتعميم على كتــابــات العــدل بنقــل توثيق التصـــــــــــــرفــات العقــاريــة بعــد ان اــاء مــدة إعلان 
ً
رابعــا

 المناطق العقارية إلى الهيئة العامة للعقار.

: على ذوي الشــــــــــــأن من ملاك وأ ــــــــــــحاب الحقو  المتعلقة ساذه المناطق العقارية تقديم طلبات التســــــــــــجيل 
ً
خامســــــــــــا

العيني الول للعقار من خلال المنصـــــــــــــة الإلكترونية للســـــــــــــجل العقاري أو مراكز الخدمة و رفا  كل ما يثبت أملاكهم 

 .Eservices.rer.sa: الآتيخلال الرابط وحقوقهم من مستندات خلال المدة المحددة لاستقبال الطلبات من 

: ي  
ً
عبر المنصة و  العقار، القرار في الجريدة الرسمية، و حدى الصحف اليومية التي تصدر في منطقةنشر هذا سادسا

اقع  ،الإلكترونيــة للســـــــــــــجــل العقــاري  اللوحــات في مــداخــل  التواصــــــــــــــل، وعلىوحســــــــــــــابــات الهيئــة العــامــة للعقــار في مو

 المنطقة العقارية.

: ي  
ً
 سابعا

 
 بالتسجيل العيني الول للعقار.غ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بل

 

 .والله الموفق

 

               بالإنابة الرئيس التنفيذي     

  

 

          جابر بن منور المشعل       

 

https://d.docs.live.net/d56b8d3373cbac76/Desktop/REGA/التسجيل%20العيني%20للعقار/Registry_Operations/اللجنة%20العليا%20للتسجيل%20العيني/الاجتماع%20السادس/قرار%20الاعلان/Eservices.rer.sa

